[image: Описание: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.05.2020                                          № 51-461			   г. Кодинск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 "Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском районе» (вместе с Методикой распределения средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)", руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский  районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Кежемского района на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Тимощук С.П.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.

	Председатель
районного Совета депутатов

	Глава района

	                    Н.М. Журавлева

	                     П.Ф. Безматерных

Приложение
к решению Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от  14.05.2020 № 51-461
Порядок
предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Кежемского района на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1. Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Кежемского района (далее – поселения) на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты источником финансового обеспечения которых являются субвенции районному бюджету, предоставляемые из краевого бюджета (далее – Порядок) устанавливает механизм предоставления из районного бюджета субвенций  бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенции).
2. Субвенции предоставляются поселениям в пределах средств, доведенных уведомлением о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) министерством финансов Красноярского края.
3. Распределение субвенций поселениям осуществляется в соответствии с Методикой, утвержденной постановлением Администрации Кежемского района.
4. Распределение субвенций поселениям утверждается  постановлением Администрации Кежемского района с последующим внесением в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
5. Ежеквартально непозднее 20-го числа месяца Администрации поселения представляют в финансовое управление Администрации Кежемского района (далее – финансовое управление) информацию о потребности средств субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на очередной квартал по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
6.Финансовое управление осуществляет перечисление средств субвенции на счета участников бюджетного процесса в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств субвенции из краевого бюджета на единый счет бюджета Кежемского района.
7.Администрация поселения ежеквартально, не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в финансовое управление отчет о расходах местных бюджетов, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
8. Ответственность за целевое и эффективное расходование средств субвенций, а так же за достоверность предоставляемых в финансовое управление отчетных данных, указанных в пункте 7 Порядка возлагается на Администрации поселений.
9. В случае осуществления расходов на цели, не связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету, соответствующие средства подлежат возврату в районный бюджет для последующего их возврата в бюджет субъекта Российской Федерации в порядке, установленном действующим законодательством.
10. Контроль за осуществлением расходов бюджетов поселений, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, возлагается на орган внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Кежемского района и Ревизионную комиссию Кежемского района в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

2

	Приложение 1 к Порядку

	предоставления и расходования субвенций

	бюджетам муниципальных образований

	Кежемского района на осуществление

	полномочий по первичному воинскому учету

	на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Потребность субвенций  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на ___квартал 20___года

	рублей

	п/п
	Наименование поселений
	ИТОГО
	в том числе:

	1 месяц квартала
	2 месяц квартала
	3 месяц квартала

	1
	2
	3=4+5+6
	4
	5
	6

	1

	0,00

	Глава муниципального образования

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель, тел.

[image: ]
image2.emf
Приложение 2 к Порядку

предоставления и расходования субвенций

бюджетам муниципальных образований

Кежемского района на осуществление

полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

КОДЫ

Форма по КФД

Дата

Финансовый орган субъекта

Российской Федерации

Раздел и подраздел: Фонды компенсаций По ФКР

Целевая статья: Фонды компенсаций По КЦСР

Вид расхода: Субвенции бюджетам на осуществление полномочий

по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

подстатья: Перечисление другим бюджетам Российской Федерации По КВР 530

Периодичность: Квартальная По ЭКР

Единица измерения: тыс. рублей по ОКЕИ

Всег

о

В том

числе

офицер

ов

запаса

в том

числе

прапор

щиков,

сержан

тов,

солдат

запаса

Освоб

ожден

ных

По

совместитель

ству

С

начал

а года

За

отчетн

ый

перио

д

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Всего:

в том числе:

Глава __________________

Исполнитель

Дата

   М.П.

Отчет

о расходовании субвенций, предоставленных

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

(органов местного самоуправления) на выполнение полномочий

по осуществлению первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

за _________ 20___ года

(органа местного самоуправления)

0203

9175118

251

Наименование

муниципального

образования (Г.О. -

городской округ, Г.П.

- городское

поселение, С.П. -

сельское поселение)

Количество граждан, состоящих на

воинском учете

Количество военно-учетных

работников <2>

Граждан,

пребывающих в

запасе

Гражда

н,

подлеж

ащих

призыв

у на

военну

ю

службу,

не

пребыва

ющих в

запасе

Кроме того:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

По

оплате

труда и

начислен

иям на

оплату

труда

в том числе:

На

материал

ьно-

техничес

кое

обеспече

ние

первично

го

воинског

о учета

в том числе:

Произведено

расходов

органами

местного

самоуправле

ния за счет

собственных

средств

Передано

средств

федерально

го бюджета

органам

государств

енной

власти

субъекта

Российской

Федерации

<3>

Поступило средств из

федерального бюджета

бюджету субъекта

Российской Федерации

(органу местного

самоуправления) <4>

Произведено расходов

бюджета субъекта

Российской Федерации

(органа местного

самоуправления) <5>

Произведено расходов за отчетный период <6>

Остаток

неисполь

зованных

средств с

начала

года

(гр.11-

гр.13)

<7>

Среднее

значение

коэффиц

иента

рабочего

времени

<8>

По

оплате

коммуна

льных

услуг

По оплате

расходов на

обеспечение

мебелью,

инвентарем,

оргтехникой,

средствами

связи,

расходными

материалами

(подпись) (расшифровка подписи)

Освобож

денным

военно-

учетным

работник

ам

Военно-

учетным

работник

ам по

совмести

тельству

По

оплате

аренды

помещен

ий

По

оплате

услуг

связи

По

оплате

транспор

тных

услуг

По

оплате

командир

овочных

услуг

С начала

года

В том

числе за

отчетный

период

С начала года

В том

числе за

отчетный

период

(должность) (подпись) (расшифровка подписи, телефон)

image1.jpeg